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Økologirapport

med vilkår for opbevaring af emballerede økologiske fødevarer, herun-
der som 1. modtager fra 3.  lande.

Fødevarestyrelsen FødevareSyd meddeler vilkår for opbevaring af økologiske fødeva-
rer omfattet af anmeldelseskravet i § 5 i bekendtgørelse nr. 2168 af 23. november 
2021 om økologiske fødevarer og økologisk akvakultur m.v. (økologibekendtgørel-
sen).

Vilkårene fremgår af denne økologirapport, som Fødevarestyrelsen har udarbejdet i 
henhold til § 7 i samme bekendtgørelse og på baggrund af virksomhedens økologian-
meldelse af 22.02 2024, de indsendte bilag samt Fødevarestyrelsens kontrolbesøg i 
virksomheden den 27.02 2024.

Virksomheden kan påbegynde de anmeldte aktiviteter på nedennævnte vilkår. Mar-
kedsføring af økologiske produkter kan påbegyndes, så snart virksomheden har kon-
trolleret, at der er udstedt et korrekt økologicertifikat til virksomheden. Dette kan 
kontrolleres fra Fødevarestyrelsens hjemmeside, fvst.dk, under ”Økologi”/”Økologi 
for fødevarevirksomheder”.

Vilkår for udførelsen af de anmeldte aktiviteter 

Udførelsen af de anmeldte aktiviteter skal ske i overensstemmelse med de beskrivel-
ser og procedurer som fremgår af de indsendte bilag, jf. Dokument nr. 14.0 udgave 
N1 af 01.03 23 (” Egenkontrolprogram Nagel-Liller A/S, ….”) og indsendt ny udgave: 
Dokument 15, udgave 6, 26-2 2024” Egenkontrolprogram Nagel-Liller ….” modtaget 
d. 27.2 2024.

Generelt

Erklæring fra virksomheden vedrørende udførelse af de anmeldte aktiviteter, jf. øko-
logiforordningen1, artikel 39, skal være til stede på virksomheden, regnskab og doku-
mentation skal gemmes i mindst 5 år og skal være umiddelbart tilgængeligt for Føde-
varestyrelsen.

Økologirapporten ændrer ikke ved den umiddelbare gyldighed af den til enhver tid 
gældende økologilovgivning, som d.d. er økologiforordningen og dens tilhørende 
gennemførelsesforordninger og delegerede forordninger, samt bekendtgørelse om 

1 Europa-parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/848 af 30. maj 2018 om økologisk produktion og 
mærkning af økologiske produkter og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 834/2007
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økologiske fødevarer og økologisk akvakultur m.v., herunder bl.a. regnskabskravene i 
bilag 2.

Fødevarestyrelsen kan påbyde ændringer i de beskrevne procedurer og vilkår, hvis de 
viser sig ikke at udgøre et tilstrækkeligt kontrolgrundlag.

Fødevarestyrelsen skal have tilsendt reviderede aktivitetsbeskrivelser mindst 4 uger i 
forvejen, hvis der foretages ændringer i aktiviteterne, der vedrører økologirapporten 
eller dens bilag. De nye aktiviteter kan først påbegyndes, når Fødevarestyrelsen har 
meddelt, at økologirapporten er ændret.

Tilbagekaldelse af økologirapporten

Fødevarestyrelsen skal straks have besked, hvis de anmeldte aktiviteter ophører. 
Økologirapporten vil herefter blive trukket tilbage. Dog gælder dette ikke, hvis der er 
tale om midlertidigt ophør af aktiviteterne, når disse påtænkes genoptaget inden for 
et år.

Hvis virksomheden vil klage

Hvis virksomheden ønsker at klage over denne afgørelse, skal virksomheden klage til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet inden 4 uger fra modtagelsen af dette brev.

Virksomheden klager via klageportalen for Nævnenes Hus, som virksomheden finder 
via kpo.naevneneshus.dk. Virksomheden logger på klageportalen med NemID eller 
MitID. 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fødevarestyrelsen via klageportalen. 
Klager, som først er tilgængelige efter fristens udløb, vil normalt ikke blive behandlet. 

Klageportalen er et sagsbehandlingssystem mellem virksomheden som klager, Føde-
varestyrelsen og Miljø- og Fødevareklagenævnet. Efter virksomheden har oprettet sin 
klage i klageportalen, sendes virksomhedens klage automatisk først til Fødevaresty-
relsen. Hvis Fødevarestyrelsen fastholder afgørelsen, sender Fødevarestyrelsen kla-
gen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Virksomheden får besked om vi-
deresendelsen. Virksomheden kan læse mere på naevneneshus.dk/start-din-
klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser virksomhedens klage, hvis virksomheden sen-
der den uden om klageportalen, medmindre nævnet har fritaget virksomheden for 
brug af klageportalen. Hvis virksomheden ønsker at blive fritaget for at bruge kla-
geportalen, skal virksomheden sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødeva-
reklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om virksomheden kan fritages for at bruge 
klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget.

Hvis virksomheden ønsker, at en anden skal klage på vegne af virksomheden, skal 
klagen oprettes i klageportalen med en stillingsfuldmagt eller med et skriftligt 
samtykke fra virksomheden. Efter oprettelse af klagen modtager virksomheden en 
mail om, at virksomheden på klageportalen skal bekræfte, at virksomheden lader sig 
repræsentere. Det skal ske inden for klagefristen.

https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvider?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk/External
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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En klage giver som udgangspunkt ikke afgørelsen opsættende virkning. Det betyder, 
at virksomheden skal rette sig efter afgørelsen inden for den givne frist.

Virksomheden kan dog ansøge Fødevarestyrelsen om, at klagen gives opsættende 
virkning. Fødevarestyrelsen vil herefter tage særskilt stilling til spørgsmålet om op-
sættende virkning og hurtigst muligt meddele virksomheden afgørelsen af dette 
spørgsmål.

Anvendelse af personoplysninger

Fødevarestyrelsen har anvendt oplysninger om dig til brug for sagsbehandlingen. Du 
kan læse om Fødevarestyrelsens persondatapolitik på www.fvst.dk. 

Hvis du har spørgsmål til økologirapporten, er du velkommen til at henvende dig 
hertil.

Med venlig hilsen

Jørgen Ejnar Christensen

http://www.fvst.dk/
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